156 Con este antecedente nos hallamos en el notorio principio de derecho, de que puestas las manos del Principe en alguna dependencia, de tal suerte la afectan, que todo lo obrado por los inferiores padece inevitablemente el vicio de la nulidad: por quedar embargados los movimientos, la Jurisdiccion, y las manos de los Jueces inferiores sin exercicio, ni impulso capaz, de exercer el menor procedimiento judicial. (198)

157 Para cuya inteligencia se han de discernir las acciones del Principe: pues aunque es cierto, que quando en uso de la potestad economica, y politica dispensa el remedio caritativo de la proteccion, quitando las violencias de los Jueces Eclesiasticos, no les suspende, durante el recurso, la Jurisdiccion en rigoroso

(198)
DD. in cap. Lator. cum concordant. qui filij sint legitimi. D. Salg. de Reg. protest. part. 1. cap. 7. ex n. 1. © pro omnibus: Lanselot de attentat. part. 2. cap. 10. à princip.

(199)
D. Salgad. ubi proxime num. 10.

(200)
Cap. Ut nostram de appellat. c. Pastoralis. de offic. Delegat. Ubi loquitur de avocatione Iurisdictionis facta per Principem a suo iudice inferiori, quia Iudicium solvitur vetante eo, qui iudicare inserat Leg. Iudic. soloi. ff. de Iurisdic. omnium iudic. ac propterea cum inferior ex avocatione Iurisdictione careat, nihil mirum, ut ab eo gesta subiciantur vitio attentatorum. Lancelot de attentat. part. 2. cap. 10. argum. 1.

(201)
D. Salg. ubi supra num. 34. Quod licet professus a Iudice Ecclesiastico factus, postquam sibi intimata est prædicta provisio Regia, non sit nullus: Tamen de urbanitate ipse Iudex tenetur acquiescere, & supersedere, postquam Princeps manum super violentiæ cognitione apposuerit, propter decorem, & honorem tantæ Majestatis presentis debitum, quod si aliter fecerit, licet gesta non subiaceant periculo attentatorum, nec ut talia reponantur statim, nec revocentur, tamen frequenter solet Senatus Supremus Iudicem multare, propter eius irreverentiam, & audaciam, decorem proprium, & respectum amissum vindicandi causa, prout ego non semel practicum vidi in hoc Regio Gallico Senatu, quod iustissima ratione fit.

98
sentido legal, (199) hasta que con el examen extrajudicial se determina la fuerza; pero quando no como Protector, sino es como Juez pone las manos en la dependencia, en tal caso la avoca: y no tanto se puede decir, que quita, sino es que reasume la Jurisdiccion nativa, que, por gracia de los mismos subditos, tenia distribuida, para la mas commoda administracion de Justicia. (200)